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Godkända handledarutbildningar för ST-handledning inom RÖ

1. "Handledarutbildning för specialist". Den riktar sig till färdiga specialister som antingen
inte alls har HL-utbildning eller där man bedömer att personen i fråga behöver en
betydande uppdatering pga exempelvis önskemål hos personen i fråga eller att den
inte handlett på länge. Studierektor kan hjälpa till med bedömning om denna utbildning
behövs.

2. "Handledarutbildning för ST". Vänder sig till våra ST-läkare och ingår i ST-
introduktionskursen. Den syftar till att uppfylla delmålen i 2015- och 2021-års
förordningar och om man följer kurs schema i RÖ med HL-utbildning under ST +
ledarskapsutbildning för ST, så uppfyller man SoS krav och är som färdig specialist
handledarbehörig och behöver ej gå HL-utbildningen för specialister.

3. "Studierektorsutbildning" Vänder sig till blivande eller nya studierektorer och som gör
dem HL-kompetenta om de inte redan är det.

Generell riktlinje är att man ska ha gått en HL-utbildning 2008 eller senare för att vara behörig
som handledare till en ST som går enligt 2015-års förordning. När det kommer till 2021-års
förordning, så "räcker" detta inte, utan man måste ha fått en uppdatering kring den
föreskriften också, och där gäller alltså då antingen HL-utbildning från 2021 och framåt (där
HL-utbildningen avhandlat 2021-års förordning) eller HL-utbildning sedan 2008 +
"uppfräschning/påbyggnad" avseende 2021-års förordning, exempelvis genom den e-
utbildning för detta som finns i Kompetensportalen.

Alla som handleder ST, både huvudhandledare samt övriga specialister som ger klinisk
instruktion behöver ha handledarutbildning. De specialister vars HL-utbildning inte avhandlat
2021-års föreskrift måste komplettera med utbildning runt denna föreskrift. RÖ har en e-
utbildning som finns i kompetensportalen. Socialstyrelsen kommer att ha det som krav då allt
fler som går enligt 2021-förordningen nu kommer ut i klinisk utbildning/tjänst.


